
 
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА 

Охинского муниципального округа 

 

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь  

 

                        ул.Ленина, д.13, г.Оха, Сахалинская область, 694496 

 

П Р И К А З  
 

от  _23.06.2025 г.                                                                                                   № 17-п 
 

О Порядке поступления обращения, 

заявления, уведомления в комиссию по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих  

контрольно-счетной палаты Охинского 

муниципального округа и урегулированию 

конфликта интересов 

   

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Охинского муниципального округа Сахалинской 

области, Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского муниципального округа 

и урегулированию конфликта интересов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского 

муниципального округа и урегулированию конфликта интересов обращения гражданина о 

даче согласия на замещение должности в организации либо на выполнение работы на условиях 

гражданско-правового договора в организации (Приложение № 1).  

2.Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского 

муниципального округа и урегулированию конфликта интересов заявления муниципального 

служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (Приложение № 2). 

3.Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского 

муниципального округа и урегулированию конфликта интересов уведомления 

муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(Приложение № 3). 

4. Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному  поведению муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138998&dst=100041


муниципального округа и урегулированию конфликта интересов заявления 

муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона 

от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Приложение № 4). 

5. Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному  поведению муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Охинского 

муниципального округа и урегулированию конфликта интересов уведомления 

муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, 

препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов (Приложение №5). 

6. Признать утратившими силу приказы председателя контрольно-счетной палаты 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.07.2023 № 34-п, от 

09.12.2024 №18-п. 

7.Ознакомить с настоящим приказом сотрудников контрольно-счетной палаты 

Охинского муниципального округа. 

8.Настоящий приказ опубликовать в газете «Сахалинский Нефтяник» и разместить на 

официальном сайте администрации Охинского муниципального округа. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель контрольно-счетной палаты 

Охинского муниципального округа                                                                   О.Н. Журомская 

 

 
 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138998&dst=100041

